Nedelja, 25.1.2015.

Od 12.00
18.00-19.00

Od 19.30

09.30-10.00

10.00-10.30

10.30-11.30

11.30-13.10
11.30-11.55

11.55-12.20

12.20-12.40

12.40-13.00

13.00-13.10

Dolazak, smestaj i ru¢ak
Koktel dobrodoslice

Vecera

Ponedeljak, 26.1.2015.

Pozdravni govori

Iskustva sa skrininga pregovarackih poglavija 11, 12 i 13 u okviru pregovora o
pristupanju EU

ZdULOIH ) |
4| pauza Degustacija Zlatiborac

Konferencija za Stampu - Staklena sala Kongresnog centra Srbija
Predavanja po pozivu
Ruralni razvoj: Efikasno upraviljanje zemljiStem

Sistemi za podrsku dono$enju odluka u vezi sa agroekoloSkom optimizacijom koriséenja
zemljiSta

Odrziva primena sredstava za zastitu bilja budu¢a obaveza poljoprivrednih proizvodaca

Istina i zablude o zutoj rdi

Diskusija

Danilg Golubovig,
MPZZS R. Srbije
i dr Svetlana BaleSevié¢-Tubi¢

proizvoda

Benjamin Klinger, GIZ

prof. dr lvan Vasenev,
RGAU-MSHA, Rusija

doc. dr Aleksandar Sedlar,
Poljoprivredni fak., Novi Sad
i Snezana Savci¢-Petric,
MPZZS R. Srbije

dr Radivoje Jevti¢



17.00-18.00

18.00-19.30

09.00-09.30

30 min

09.30-09.40
09.40-10.40

60 min

10.40-10.50
10.50-11.30

11.30-12.50

Ponedeljak, 26.1.2015.

Okrugli sto - Aktuelna problematika u proizvodnji kukuruza

NS Ultra hibridi - jedinstveno reSenje u suzbijanju divljeg sirka rezistentnog prema
sulfonilurea herbicidima u kukuruzu - Kako odabrati hibrid?

Predstavljanje sponzora

Utorak, 27.1.2015.

Organska proizvodnja

Stanje organskog sektora u Republici Srbiji i aktivnosti Ministarstva poljoprivrede i
zastite zivotne sredine za njegovo unapredenje

Dubrenje u organskoj proizvodniji

Seme Instituta za ratarstvo i povrtarstvo namenjeno organskim sistemima proizvodnje
Diskusija

Krmno bilje

NS sorte krmnog bilja - Prinos i kvalitet

Balansiranje prinosa i kvaliteta lucerke pomocu sistema kosidbe i sorte

Znacaj zdruzene setve ozimog stoCnog graska sa strninama u proizvodnji kvalitetne
kabaste stoCne hrane

Dosadasnji rezultati i buduci ciljevi u oplemenjivanju graska
Diskusija
Pauza

Strna zita

Moderatori: dr Goran Malidza i
dr Porde Jockovi¢

Jelena Milié, MPZZS R. Srbije

dr Jovica Vasin

dr Anamarija Stojanovic¢

dr Bura Karagi¢
dr Dragan Mili¢

dr Sanja Vasiljevic¢

dr Vojislav Mihailovi¢



80 min

12.50-13.00
17.00-18.15

MPZZS 45 min

IPA 15 min

GIZ 15 min

18.15-19.30

09.00-15.00

09.00-17.00

Utorak, 27.1.2015.

NS sorte strnih Zita za sadasnje i buduce potrebe

Proizvodnja pSenice u uslovima globalne promene klime

Uticaj lokaliteta i agrotehnike na kvalitet NS sorti pSenice

Tehnologija gajenja NS sorti strnih zita u cilju postizanja visokih prinosa
Uticaj godine na duzinu nalivanja zrna pSenice

Diskusija

Predstavljanje projekata

Unapredenje kvaliteta zemljiSta pod voc¢njacima i rasadnicima (voc¢a i vinove loze) u
Republici Srhiji

Karakterizacija zemljiSta vinograda za oznaku geografskog porekla vina - Pilot
projekat Sumadijski vinogradarski rejon

Plodnost tla i potrebe dubrenja na porodi€nim poljoprivrednim imanjima u
pograni¢nom podrucju Hrvatske i Srbije

Kvalitetna soja bez GMO-a iz Dunavske regije

Predstavljanje sponzora

Sreda, 28.1.2015.

Ekskurzija (ViSegrad sa posetom mostu, Kamengradu i Andri¢gradu)

Edukacija savetodavaca PSS - Mere ocuvanja kvaliteta zemljista

Cetvrtak, 29.1.2015.

dr Nikola Hristov

prof. dr Srbislav Denci¢
dr Novica Maldenov
Branko Gajcic¢, dipl.inz.

Bojan Jockovi¢, dipl.inZ.-master

dr Jovica Vasin
dr Jordana Ninkov
prof. dr Zdenko Lonc¢aric,

rukovodilac IPA projekta

Radmila Vugini¢, GIZ



Cetvrtak, 29.1.2015.

09.00-09.30 Alternativne kulture

30 min Konoplja - trenutno najveci izazov u ratarstvu

Proizvodnja lekovitog i aromati¢nog bilja od ideje do realizacije
Nove alternativne kulture u Institutu za ratarstvo i povrtarstvo
09.30-09.40 Diskusija
09.40-10.40 Povrée
60 min Zastita belog luka od rde
Proizvodnja povréa u zastiCenom prostoru
Znacaj povrc¢a za zdravlje ljudi
10.40-10.50 Diskusija
10.50-11.30 Pauza Degustacija vina Udruzenja vinara Sumadije
11.30-12.50 Kukuruz
80 min NS hibridi kukuruza u 2014. godini
Kiselost zemljiSta i toksi¢nost aluminijuma - ograni¢avajuéi faktori u proizvodnji kukuruza
Proizvodnja i dorada semena NS hibrida kukuruza
Dinamika otpustanja vlage iz zrna - hibridna specifinost
NS tehnologija + NS hibridi = Formula za uspeh
12.50-13.00 Diskusija

17.00-17.45 Prezentacije

Dejan Rengeo, IZVIR,
Slovenija

dr Dusan Adamovi¢

dr Vladimir Sikora

dr Sladana Medi¢-Pap
prof. dr Zarko llin

dr Jelica Gvozdanovi¢-Varga

dr Milisav Stojakovi¢
dr Ivica Dalovi¢

dr Petar Canak

dr Bojan Mitrovic

dr Goran Bekavac



30 min

15 min

17.45-19.30

09.00-09.30

30 min

09.30-09.40
09.40-11.00

80 min

Cetvrtak, 29.1.2015.

Ponuda u Distributivnom centru Instituta za prole¢nu prodajnu sezonu 2015.

Milenko Radanovi¢, dipl.ecc

Upravljanje ambalaznim otpadom od sredstava za zaStitu bilja, naSi i vasi rezultati i Dragana Dimitrijevi¢, SECPA

ciljevi
Predstavljanje sponzora

Petak, 30.1.2015.

Seéerna repa
55 godina Odeljenja za Seéernu repu

Proizvodnja Secerne repe u kiSovitoj 2014 godini

Prisustvo nematoda Secerne repe u Vojvodini
Diskusija
Uljane kulture

Rezultati mikroogleda NS hibrida suncokreta u 2014. i preporuka sortimenta za setvu u 2015.
godini

Oplemenjivanje NS uljane repice na prinos i kvalitet semena i ulja

Racionalno dubrenje suncokreta

Bolesti suncokreta u uslovima suficita padavina i mogucnosti njihovog suzbijanja
Kvalitetno tretiranje semena NS hibrida suncokreta kao uslov uspesne proizvodnje
Upotreba Trichoderma vrsta za stimulaciju rasta uljanih kultura i zastitu od bele trulezi

Od laboratorije do njive: Marker asistirana selekcija NS suncokreta

dr Zivko Curgié

dipl.inz.-master Mihajlo
Ciri¢

dr Vesna Zupunski

dr Vladimir Mikli¢

dr Ana Marjanovi¢
Jeromela

prof. dr Jovan Crnobarac
mr BoSko Dedi¢

mr Jelena Ovuka

dr Sonja Tanci¢

dr Aleksandra Dimitrijevi¢



11.00-11.10
11.10-11.50
11.50-12.50

60 min

12.50-13.00

20.30-03.00

Petak, 30.1.2015.

Diskusija

Pauza

Soja

Soja u 2014. godini

Stabilnost NS sorti soje

Rezultati ogleda sa NS sortama soje u Sibiru
Suzbijanje korova u soji

Diskusija

Svecana veCera

Subota, 31.1.2015.

Dorucak, odlazak

dr Jegor Miladinovi¢
dr Vuk Dordevi¢
Vlada Sabados, dipl.inz.

dr Goran Malidza



